
Contacto

Teléfono +034 928880050
Fax +034 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9880/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato, es la contratación por procedimiento negociado sin
publicidad por motivos de exclusividad artística de la actuación musical del grupo artístico Cali y el
Dandee con motivo de la celebración de las Fiesta Mayores de Santiago de Gáldar 2024.

Con motivo de la celebración de las Fiestas Mayores de Santiago de Gáldar 2024, el Excmo. Ayuntamiento deDescripción 
Gáldar tiene previsto organizar una serie de actividades, actos y espectáculos de pública concurrencia, que por experiencia
de años anteriores concentrará, en el núcleo urbano de Gáldar, una gran afluencia de público. Para mayor realce de dichas
fiestas, se contratan actuaciones artísticas de las que pueden disfrutar nuestros vecinos, resultando dichas actuaciones uno
de los principales atractivos de estas Fiestas Mayores de Santiago de Gáldar 2024. Vista, por tanto, la necesidad de la
contratación del servicio de actuaciones artísticas para el día 10 de febrero de 2024 con motivo de las Fiestas del Carnaval
de Gáldar 2024 y considerando que el municipio, para la gestión de sus competencias, puede promover toda clase de
actividades y prestar cuantos servicios públicos contribuyan a satisfacer las necesidades y aspiraciones de la comunidad
vecinal, se hace necesaria la contratación de dicho servicio.
Valor estimado del contrato 43.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La ejecución del contrato al tratarse de una actuación musical concreta se realizará el miércoles 24 de
julio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad/precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUERTEINNOVA, SL
NIF B76161140
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JESUS Y MARIA, 24
(35600) PUERTO DEL ROSARIO España

Contacto

Teléfono 626025642
Correo Electrónico info@ddayeventos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.010 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento negociado sin publicidad por motivos de exclusividad artística.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afaa4083-777e-442a-b50c-d62f50da960a


Lugar

CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura Documentación Administrativa y
Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Hora oficial canaria

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 17:00
Observaciones: Horario oficial de la plataorma

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Adjudicación por motivos de exclusividad artística.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad artística del candidato
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(35460) GALDAR España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Un09jTx95ozjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013735244 |  2024-000753401 | Tue, 09 Jul 2024 11:09:52:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109698429222566046378297818912851329718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Un09jTx95ozjChw4z%2FXvw%3D%3D

